УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

СКОВОРОДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

г. Сковородино

15.01.2024               № 19

О тематической выездной проверке

 На основании плана работы Управления образования на 2024 год, с

целью изучения состояния работы по взаимодействию с семьями

воспитанников групп дошкольного образования в образовательных

организациях Сковородинского муниципального округа, реализующих

образовательную программу дошкольного образования (далее – ДОО)

п р и к а з ы в а ю:

1. С 05.02.2024 по 20.02.2024 провести тематическую выездную

проверку в МБДОУ д/с № 2 с. Невер, МАДОУ д/с № 8 г. Сковородино,

МБОУ СОШ № 3 г. Сковородино (ГДО) по теме: «Качество организации

работы ДОО с семьями воспитанников».

2. Руководителям ОО представить документы, подлежащие проверке,

согласно плану-заданию.

3. План-задание, график проверок прилагается (приложение № 1).

4. Главному специалисту Управления образования (С.Н. Кутузова) по

итогам проверки подготовить справки.

5. Ответственность за исполнение приказа возложить на главного

специалиста Управления образования СН. Кутузову.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования                                               О.В. Бутусова

СПРАВКА

 по итогам ведомственного контроля о состоянии работы

по взаимодействию с семьями воспитанников в ДОО

Должностное лицо, уполномоченное для осуществления контроля:

  - С.Н. Кутузова, главный специалист Управления образования

администрации Сковородинского муниципального округа.

С 05 февраля по 20 февраля 2024 года на основании приказа Управления

образования администрации Сковородинского муниципального округа от

15.01.2024 № 19 «О тематической выездной проверке» осуществлен

ведомственный контроль по теме: «Качество организации работы ДОО

семьями воспитанников». Проверка проводилась в МБДОУ д/с № 2 с. Невер,

МАДОУ д/с № 8 г. Сковородино, МБОУ СОШ № 3 г. Сковородино (ГДО).

Цель проверки: Изучение состояния работы в ДОО по взаимодействию с

семьями воспитанников. Выявление уровня организации и эффективности

работы педагогов по взаимодействию ДОО и семьи, систему планирования

работы с родителями (законными представителями). По результатам

контроля определить наиболее эффективные формы работы ДОО с семьями.

В ходе проверки был проведен контроль за состоянием ведения

документации по группам по взаимодействию ДОО с семьями

воспитанников, изучены материалы, представленные в «Родительских

уголках», изучены формы по взаимодействию с родителями (законными

представителями).

В ходе контроля были изучены планы работы с родителями (законными

представителями), протоколы родительских собраний, социальные паспорта

семей, проведен анализ материалов, представленных в «Родительских

уголках», а также анализ работы с семьями воспитанников за период с

сентября 2023 года по февраль 2024 года.

По результатам контроля составлены справки проверок, направлены в

образовательные организации. Руководителям образовательных организаций

даны рекомендации по итогам ведомственного контроля. В связи с

исполнением пунктов справок о выполнении рекомендаций и предложений

по организации работы проверки сняты с контроля.

Главный специалист Управления образования

С.Н. Кутузова